Câmara Municipal de Angélica
PlenárioJoséMazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

PORTARIA NO007/2023 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação de servidor (a)
público para exercer cargo em comissão:
DIRETOR GERAL

A Presidência da Câmara Municipal da Comarca de Angélica, Estado de Mato
Grosso do Sul. usandodas atribuições que lhe sãoconferidas por Lei, em especial os Artigos 70
da Lei Orgânicado Município de Angélica—MS, Art. 175do RegimentoInterno, Art. 50,Art.
60e anexo l. da Lei complementarn. 029/2020que institui o plano de cargo,carreirase
organizao quadropermanentede pessoalda CâmaraMunicipal de Angélica/MS, e dá outras
providências.

CONSIDERANDO a necessidade de nomear servidor ao cargo de Diretor Geral
e observando as complexidades e pré-requisitos, RESOLVE:

Art. 10.Nomear o servidor MARCIO ADEMIR AVANÇO provido do cargo
de Diretor Geral da Câmara Municipal de Angélica/MS, conforme previsão do Anexo I da Lei
Complementar n. 029/2020, a partir de 08 de fevereiro de 2023.

Art. 20. O servidor receberá o vencimento padrão do seu cargo de provimento
efetivo. conforme previsão do Anexo V da Lei Complementar n. 029/2020.

Art. 30. Esta Portaria entrará em vigência no dia 08 de fevereiro de 2023.

Art. 40. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara e AngélicUMS, Plenário JoseMazola Barbosa
OS de fevereiro e 2023.

I O FE 1 DOSANTOS
PRESIDE E DO L LATIVO MUNICIPAL

0 2023/2024

Rua 13deMaio, 706,centro cívico - Angélica/MS - CEP 79.78S-ooo,Fone (67)3446-1781.

Documento publicado em 2023-02-10 11:04:24 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 714476683

Diário Oficial NO 2421 Quarta-feira, 08 de fevereiro de 2023

Câmara Municipal
PORTARIA NO 006/2023 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

ANGÉLICA - MS

Dispõe sobre a exoneração a pedido de servidor público do cargo em comissão de DIRETOR GERAL.
APresidência daCâmaraMunicipaldcMunicípiodeAngélica,EstadodeMatoGrossodoSul,usandodassuasatribuições
que lhe são conferidas por Lei, em especial LeiOrgânica e Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. LO- EXONERAR,a pedido, a servidora KAROLLN FREITAS DA SILVA LAZARI do cargo em comissão de Diretora
Geral da Câmara Municipal de Angélica/MS, a partir de 07 de fevereiro de 2023.
Art. 20 - EstaPortariaentrará em vigor na data de 07 de fevereirode 2023, revogando-sedisposiçõesem contrário.
Gabinete da Presidênciada Câmara Municipal de Angélica/MS, Plenário jose Mazola Barbosa 07 de fevereiro de 2023.

IVO FERREIRA DO SANTOS

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
Biênio 2023/2024

Matéria enviada por Gabriela Stefany Batista

Câmara Municipal

Dispõe sobre a nomeaçào de servidor (a) público para exercer cargo em comissâo: DIRETORGERAL.
A Presidência daCâmaraMunicipaldaComarcadeAngélica,EstadcdeMatoGrossodo Sul,usandodasatribuições

lhe sãoconferidaspor Lei, em especialos Artigos 70 da LeiOrgânicado Municípiode Angélica- MS,Art. 175do
Regimento Interno,Art. 5a,Art. 60e anexoI, daLeicomplementarn. 029/2020queinstituio planodecargo,carreiras
e organizao quadropermanentede pessoalda CâmaraMunicipaldeAngélica/MS,e dá outras providências.
CONSIDERANDOa necessidadedenomearservidoraocargodeDiretorGeraleObservandoascomplexidadese pré-
requisitos, RESOLVE:

Art. 10. Nomearo servidorMARCIOADEMIRAVANÇOprovidodo cargode DiretorGeralda CâmaraMunicipalde
Angelica,'MS,conformeprevisãodoAnexo da LeiComplementarn. 029/2020, a partir de OSde '023
Art. 20. Oservidorreceberáo vencimentopadrãodoseucargode provimentoefetivo,conformeprevis¿odoAnexoV
da Lei Complementar n. 029/2020.
Art. 30. Esta Portaria entrará em vigência no dia OBde fevereiro de 2023.
Art. 40. Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete da Presidênciada Câmara Municipal de Angélica/MS, Plenário jose MazolaBarbosa 08 de fevereiro de 2023.

IVO FERREIRA DO SANTOS

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
Biênio 2023/2024

Matéria enviada por Gabriela Stefany Batista

Câmara Municipal
PORTARIA NO 008/2023 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

L*soóe sobreanomeaçáodeservidor(a)públicoparaexercercargoemcomissão:PROCURADOR(A)GERAL.
A presidência daCernaraMunicipaldaComarcadeAngélica,EstadodeMatoGrossodo Sul,usandodasatribuições
quelhe conferidasporLei, emespecialOsArtigos70 da LeiOrgânicadoMunicípiode Angélica—MS,Art. 175do
Regimento Interno,Art. 50,Art. 60e anexoI, daLeicomplementarn. 029/2020queinstituio planodecargo,carreiras
organizeo quadropermanentede pessoalda CâmaraMunicipalde Angélica/MS,e dá outras providências.

CONSIDERANDOanecessidadedenomearservidoraocargodeprocurador(a) Gerale observandoascomplexidades
pré-requisitos, RESOLVE:

Art. 10, Nomeara servidoraKAROLINFREITASDASILVA LAZARI providodo cargode procurador(a) Geralda
Câmara Municipal deAngélica/MS,conformeprevisãodoAnexo1daLeiComplementarn. 029/2020,a partir de 08
de fevereiro de 2023.

Art. 20.A Servidorareceberáo vencimentopadrãodoseucargodeprovimentoefetivo,conformeprevisãodoAnexoV
da Uei Complementar n. 029/2020.

Art. 30. Esta Portaria entrará em vigência no dia 08 de fevereiro de 2023.
Art. 40. Revogam-se as disposições em contrário.
GabinetedaPresidênciadaCâmaraMunicipaldeAngélica/MS,PlenáriojoseMazdaBarbosa08de fevereirode 2023.

IVO FERREIRA DO SANTOS
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Biênio 2023/2024
Matéria enviada por Gabriela Stefany Batista

www.diarioahcia ms.com.br/ange ica

Documento publicado em 2023-02-10 11:04:24 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 714476683